Deficit ars, animique cadunt; totidemque videntur,
 Quot veniunt fluctus, ruere atque irrumpere mortes.
 Non tenet hic lacrimas; stupet hic; vocat ille beatos,
 Funera ' quos maneant; hic votis numen adorat,
 Brachiaque ad cœlum, quod non videt, irrita tollens,
 Poscit opem; subeunt illi fratresque parensque,
 Huic cum pignoribus domus, et quod cuique relictum est.
 Halcyone Ceyca movet, Ceycis in ore
 Nulla nisi Halcyone est; et, quum desideret unam,
 Gaudet abesse tamen. Patriæ quoque vellet ad oras
 Respicere, inque domum supremos vertere vultus;
 Verum ubi sit nescit : tanta vertigine pontus
 Fervet; et inducta piceis e nubibus umbra,
 Omne latet cœlum, duplicataque noctis imago est.
 Frangitur incursu nimborum turbinis arbor,
 Frangitur et regimen; spoliisque animosa superstans
 Unda, velut victrix, sinuatas despicit undas :
 Nec levius quam si quis Athos Pindumque revulsos

L'art est impuissant; les courages succombent. A chaque vague qui vient, les matelots croient voir la mort s'élançer et fondre sur eux. Celui-ci ne peut retenir ses larmes; celui-là demeure immobile. L'un envie le bonheur de ceux qui peuvent espérer la sépulture; l'autre adresse des vœux à la divinité : levant les bras vers le ciel que lui dérobent les ténèbres, il implore vainement son secours. Celui-ci revoit dans sa pensée ses frères et son père; celui-là sa maison et ses enfants : chacun ce qu'il a laissé. Ceyx n'est touché que du souvenir d'Halcyone; le nom d'Halcyone est le seul qui sorte de sa bouche. Elle est l'unique objet de ses regrets, et cependant il se réjouit qu'elle ne soit pas là. Il voudrait aussi tourner ses yeux vers les rivages de sa patrie, et adresser un dernier regard à sa demeure; mais il ne sait où elle est : tant la mer est bouleversée dans cette horrible agitation ! Les ténèbres amoncelées par les sombres nuages cachent le ciel entier, et redoublent l'horreur de la nuit. Le choc d'un tourbillon d'eau brise le mât, brise aussi le gouvernail, et, fière de ces dépouilles, la vague se dresse comme victorieuse, et voit avec dédain les autres vagues qui se courbent autour du navire. Puis elle tombe d'une chute aussi pesante que si l'Athos et le Pinde, arrachés tout entiers à leur base, étaient pré-

Ars deficit,
 animique cadunt;
 totidemque mortis videntur
 ruere atque irrumpere,
 quot veniunt fluctus.
 Hic non tenet lacrimas;
 hic stupet;
 ille vocat beatos
 quos funera
 maneant;
 hic adorat numen votis,
 tollensque brachia irrita
 ad cœlum quod non videt,
 poscit opem;
 fratresque parensque
 subeunt illi,
 domus cum pignoribus
 huic,
 et cuique quod relictum est.
 Halcyone movet Ceyca,
 nulla nisi Halcyone
 est in ore Ceycis;
 et, quum desideret unam,
 gaudet tamen abesse.
 Vellet quoque respicere
 ad oras patriæ,
 vertereque in domum
 supremos vultus;
 verum nescit ubi sit :
 pontus fervet
 vertigine tanta;
 et umbra inducta
 e nubibus piceis,
 omne cœlum latet,
 imagoque mortis
 duplicata est.
 Arbor frangitur incursu
 turbinis nimborum,
 regimen et frangitur;
 undaque superstans,
 animosa spoliis,
 despicit velut victrix
 undas sinuatas,
 et cadit præcipitata,
 non levius quam si quis
 everterit in æquor apertum
 Athos Pindumque